ora tertia post meridiem, in festo s. Michaelis
archangeli, die 29. Septembris, Congregatio
generalis secunda in ecclesia s. Aloysii 1 habita
est. E praescripto omnes Synodales in portis

ecclesiae Celsissimum Episcopum exspectaverunt, veste
talari et birreto vel habita sui ordinis indnti, in pro-
cessione Eundem ad altare maius comitati, sedes suas
occupaverunt. Statim Vesperae et Completorium, incho-
ante Antistite, persolutae snnt. Breviarinm preces syno-
dales ex ordine praescripto secutae sunt, et Director
exercitiorum spiritualium Dom. Carolus Hribovšek, bene-
dictione Episcopi accepta, primam meditationem de sacer-
dotis vocatione habuit. Haec erant puncta eiusdem:

Finis sacerdotis, si cum fine hominis generatim
conferatur, magnam dignitatem, ad quam Dens sacer-
dotem elevavit, demonstrat, et gratiae abundantiam pa-
tefacit ac benedictionis, quam ut aliis communicet, illi
commisit, atque perfectionis, ad quam ut summo opere
tendat, illum obligavit, necessitatem in omnium quasi
conspectu collocat.

Meditatione pellucida absoluta Reverendissimus Prin-
ceps conquestus est, quod materiarum copia premente

1 Synodus dioecesana in ecclesia catliedrali, principe omnium dioecesis
•ecclesiarum, de regula est celebranda. De loco eelebrationis nostrae Synodi
valet id, quod clarissimus Bouix de more in Gallia usitato habet: „Hodie in
Gallia Seminarii ecclesia ad Synodi celelirationem plerumque anteponitur, et
merito. Cum enim clerici, qui episcopalem civitatem non incolunt et ad syn-
odum vocantur, in Seminario soleant hospitio recipi, ne eos per vias et plateas
circumcursare necesse sit, in ipsa Seminarii ecclesia synodus celebratur." (D.
Bouix, Tractatus de episcopo, ubi et de Synodo dioecesana. Parisiis, 1859.
Tom. II. part. G. pag. 856).

8 *
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alia adhuc decernenda mandare deberet sicque, licet in-
vitus, vim sermonis quodam modo infringeret. In exsol-
venda Synodi deliberatione unicam tamen constitutionem
de casuum Episcopo reservatorum absolutione Lectorem
Synodi praelegere imperavit et Claris verbis simul etiam
explanavit modum, quem sacerdotes confessarii servare
deberent, ne popnlus fidelis damnum magis, quam aedi-
ficationem ex ampliori absolvendi ab eisdem facultate
reciperet. Simul vero adnotavit, hanc constitutionem tum
valorem accepturam esse, cum gesta et statuta huius
Svnodi, typo expressa, puhlici iuris facta essent.

Promotor Svnodi postremo institit, ut Celsissimus Or-
dinarius secundam Sessionem puhlicam indiceret; quare
decretum de altera Sessione puhlica, in die 30. Septembris,
festo s. Hieronvmi, hora septima matutina celebranda,
praelectum est. Decreto de Missa de Requie pro epis¬
copo proxime vita functo, fel. rec. Iacobo Maximiliano, et
sacerdotibus dioecesis Lavantinae notificato, Congregatio-
nis generalis celebrandae finis factus est.

Hora vero quinta Svnoditae, paternae invitationi
Celsissimi Ordinarii obsecuti, in episcopales aedes se
contulerunt, ubi frugali ut vocatur refectione et amicali
colloquio inter se et cui occasio daretur, etiam cum
Reverendissimo Domino fruerentur.

Marburgi, die III. Kal. Oct. 1896.

Dr. Ioannes Mlakar,
Notarius Synodi.

Dr. Antonius Suhae, Antonius Lacko,
Testis. Testis.

Secunda Sessio publica.

um hora septima matutina die 30. Septembris,
in festo s. Ilieronvmi Confessoris et Doctoris
ecclesiae, in templo s. Aloysii omnes Synodi
officiales et sodales, veste talari et chorali cum

birreto respective habitu suae religionis et superpelliceo
induti, convenissent, Celsissimum Ordinarium in valvis
ecclesiae praecise septima hora advenientem sollemniter
exceperunt et ad altare maius processionaliter comitati,
Eodern intonante, horam Tertiam persolverunt.

Qua finita Dom. Carolus Hribovšek, Gapitularis eccle¬
siae cathedralis, Missam de Requie pro episcopo proxime
defuncto felicis recordationis Iacobo Maximiliano, cuius
auspiciis prima Synodus dioecesana Marburgi celebrata
est, et pro defunctis sacerdotibus, qui illi interfuerant sed
post hanc vita functi sunt (48), assistentibus parochis
Dom. Iosepho Žičkar Vitanensi et Dom. Marco Črnko
Sevnicensi celebravit, cantante Schola Missam pro de¬
functis cum Responsorio Libera in cantu Gregoriano.
Missae sacrificio oblato Reverendissimus paramenta nigra
induit et assistentia sua »Absolutionem« peregit.

His paramentis depositis Idem peregit paramentis
rubei coloris indutus preces, quas Pontiticale Romanum
pro secunda die Synodi praescripsit. Quas cum persol-
visset, vestibus sacris depositis hunc sermonem syno-
dalem, hora oetava et quadrante incipiens, elata voce
habuit et sub magna audientium attentione.
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Sermo s^noda-lis,
in secunda Sessione publica, in festo s. Hieronymi Con-
fessoris et ecclesiae Doctoris, habitus die 30. mensis

Septembris.
Melior est obedientia quam vic-

timae, et auscultare raagis, quam
offerre adipem arietum. (I. Regg.
15, 22).

Venerabiles fratres et filii in Domino dilecti!
otissima est historia, qua occasione grandia et
gravia haec verba fuere a Špiritu sancto prolata.
Quum nempe Saulus rex Deo mandanti, ut Amalec

ad internecionem excinderet nullique rei viventi parceret,
non obedivit, sed meliora de spoliis in sacrificium reser-
vavit, tune propheta Samuel Dei nomine Saulo inobe-
dienti nuntiavit: „Numquid vult Dominus holocausta et
victimas et non potius, ut obediaiur vod Domini .? Melior
est enim obedientia, quam victimae et auscultare magis,
quam offerre adipem arietum. Quoniam quosi peccatum
ariolandi est repugnare, et quasi scelus idololatriae, nolle
acquiescere.“ (I. Regg. 15, 22. 23).

Hune sacrae Scripturae locum elassieum, quo miri-
fice commendatur virtus illa, qua obsequimur iussa
maiorum, quia praecepta sunt, consuete allegant sancti
ecclesiae Patres et Doctores, ut ostendant, quantopere
obedientiae virtutem Deus aestimet, dum illam victimis
et sacrificiis praeferendam edicit. Certe, verba modo
allata perspicue declarant, quantum bonum quantaque
felicitas sit obedientia; et ex adverso quantum malum
quantaque miseria sit inobedientia, cui soli tribuenda est
magna illa maiorum laborumque congeries, quae post
mandati divini transgressionem protoparentum obruit
universum genus humanum.

Insignem obedientiae virtutem Vobis, in Domino di¬
lecti fratres et filii, recommendare praesenti sennone syn-
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odali eligendum statui, probe sciens, qui hanc virtutem
tam excellentem cjuam necessariam assidue coluerit, ille
et omnes alias virtutes exercebit; intime porro persuasus,
quod ab obedientia et a statutorum synodalium iusta
observatione dependeat nostrae dioeceseos salus et pax,
meum ac Vestrum gaudium et ornamentum, mea et
Vestra salus et sors, mea et Vestra tum terrena felicitas
cum beatitudo aeterna.

In sacra ordinatione unusquisque Vestrum a d Pon-
tificem accessit, et ante aram genuflexus, sacris indutus
prima vice vestibus, vix sacra synaxi refectus, posuit
manus suas iunctas inler manus Pontificis, dicentis cui-
libet: Promittis miki et successoribus meis reverentiam et
obedientiam? Et ille coram Deo et hominibus respondit:
Promitto. Tune Pontifex, tenens manus illius inter suas,
osculatus est unumquemque, dicens: Pax Domini sit sem-
per tecurn. Et ille respondit: Amen. Ad ingressum in
vineam dominicam Lavantinam quilibet Vestrum, id quod
ne momento quidem ausim addubitare, optimum concepit
consilium, leges ecclesiasticas et statuta dioecesana ac-
curatissime exsequendi. Quo in laudabili proposito ut
magis obfirmemini et ad maiora excitemini, succedentis
meae orationis finis est, ubi de obedientiae excellentia,
necessitate deque eius gradibus sermocinaturus sum, in-
vocato prius divino auxilio per intercessionem magni
ecclesiae Uoctoris Stridonensis, s. Hieronvmi. Caeterum
quae in medium prolaturus sum de obedientia, in prima
linea et prae omnibus valebunt de me, tangent ipsam
meam personam. Ad Vestram obedientiam ego nunquam
provoco, nisi ut munere meo apostolico salubriter 1'ungi
valeam.

„Venite RIU, auelite me, timovem Dei cloeebo vos!11
(Ps. 33, 11).

I.
Virtutis obedientiae excellentia haud difficulter per-

spicitur:
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Primo ex tristissimis inobedientiae protoparentum
sequelis. Quum e philosophorum adagio eadem contra-
riorum sint consequentia, patet, quot ex vitio contuma-
ciae oriuntnr mala, tot ex virtute obedientiae enasci bona.
Arboris in paradiso fructus ex se malus aut noxius non
erat, sed bonus et amoenus. Qui omnia creaverat valde
bona, nihil sane mali in parad isum induxit. Sola mandati
divini transgressio mala imo pessima fuit, ex qua omni-
gena damna pro homine promanarunt. Deus punit tot
iam saeculis in Adamo et posteris eius unias hominis
inobedientiam.

Inde elarescit, quantum malum sit inobedientia, et
vice versa quantum bonum obedientia. Haud ullo un-
quam sermone sufficienter dilucidari potest, qualia bona
qualiaque dona elargitus fuerit Deus homini, si steterit in
mandato. Obedientia coelum generi humano tenuisset
apertum, quum illius portam rursus aperuisset, quam
inobedientia clauserat.

Secundo. Apprime nostis, perdilecti in Domino, quanti
fecerit lehova arcam illam Testamenti. Collocata fuit in
Sanctis Sanctorum inter alas Cherubim; in ea Propitia-
torium constitutum erat, unde Maiestas divina responsa
praestabat et oracula pandebat. Historice constat, quid
Philistaeis evenerit, quando eam captam locarunt in fano
suo. Dagon idolum coram ea semel atque iterum corruit,
Pliilistaei vero mariscis et muribus percussi sunt. (I. Regg.
5, 3 sqq). Vulgatissimum est, quid contigerit Ozae, qui
arcam temerario ausu tetigit. Repente concidit iuxta
illam mortuus. (II. Regg. 6, 7). Cur, quaeso, tanti eam
duxerit Dominus? Ob legem divinam, respondent sancti
ecclesiae Patres et sacrorum Bibliorum commentatores,
quam intra se custodiebat, talem honorem extraordinarium
illi exhibere voluit.

Si ergo Deus tanto pretio aestimavit cistam istarn
ligneam et exanimem ob legem materialem ibi reconditam,
quanto maiori in pretio illum habebit Optimus Maximus,
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in cuius corde scriptam et bene custoditam opereque
adimpletam legem invenerit. Utinam quilibet nostrum
dicere posset: „Lex tua, Domine, in medio cordis mei.
In corde meo abseondo eloquia tua, ut non peccern tibi.“
(Ps. 118, 11).

Tertio. Obedientiae praestantia ac dignitas quam ma-
xime relucet in Dei Filio, qui obediens fuit mandatis
parentum suorum. „Et erat subdiius iliis.“ (Luc. 2, 51).
Deus, Dominus, Creator subditus erat hominibus, servis,
creaturis. Admirare, imitare, o frater mi! Deus obedit
homini. Et tu homo non obedis Deo? Deo, inquam,
cuius minister es ? Inobediens non est minister Dei. Nam
psaltes habet: „Ministri eius, qui facitis voluntatem eius.“
(Ps. 102,21). Iesus Christus expresse pronuntiaverat, suum
esse cibum, ut faceret voluntatem eius, qui misit se, et ut
perficeret opus eius. Eapropter »obediens factus est usque
ad mortem, mortem autem crucis; propter quod et Deus
exaltavit Illum et donavit lili nomen, quod est super
omne nomen, ut in nomine lesu omne genu flectatur
coelestium, terrestrium et infernorum.« (Philipp. 2, 8).

Sequamini itaque Christum, perfectissimum exemplar
perfectissimae obedientiae. Sexcenties Vobis id rependi-
tur iuxta promissionem: »Amen dico vobis, quia vos, qui
secuti estis me . . . sedebitis . . . super sedes duodecim.“
(Matth. 19, 28).

Quarto. Obedientia nobilitat atque exornat hominem,
ita ut speciali iure et peculiari titulo sit Dei.

Quaerit Doctor Iiipponensis, divus Augustinus, cur
David se esse Dei specialiter affirmet, quum tamen Dei
cuncta sint. „Domini est terra et plenitudo eius, orbis
terrarum et universi, qui habitant in eo.“ Unde non solum
David, sed a minimo usque ad maximum omnes nos
Dei sumus. Quare ergo, quasi specialiter David Dei sit,
asserit et congaudet, se ob id fieri salvum ? Et respondet
ille Sapiens Hipponensis: „Tuus sum, quoniam iustijicationes
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tlias exquisivi, non voluntates llieas, quibus fui melis,
sed iustijicationes tuas, ut essem

Hinc obedientia efficitur, ut homo specialiori iure
tituloque sit Dei. Deus exigit non nostra sed nos, vel
saltem non nostra sine nobis. Domino non placebis, quam-
vis ei offeras, quidquid habes, si te non offeras, quod fit
per obedientiam. Servare mandata et timere Deum, hoc est
omnis kom,o. (Eccl. 12, 13). Si vis ad vitam ingredi,
serva mandata. (Matth. 19, 17).

Quinto. Singularem virtutis nostrae eminentiam uno
ore clamant theologi, contendentes: in obedientia caete-
ras virtutes inclusas esse.

Profecto, si vere fueris obediens, eris et pauper špiritu
et humilis et patiens et mortificatus et immaculatus, at-
que adeo omnes omnino virtutes assequeris. Hoc non est,.
dilecti confratres, hvperbolice loqui, sed simplicissimam
edicere veritatem. Nam virtutes per frequentem sui ip-
sarum actuum exercitationem acquiruntur. Talem autem
exercitationem nobis suppetit obedientia. Omnia enim
praecepta nobis iniuncta, cuncta statuta nobis imposita
et omnes leges nobis datae et omnia superiorum iussa
ad nos directa, quid sunt aliud quam quoddam virtutum
exercitium ?

Arniče, ab obedientia erga sanctam ecclesiam te duci
sinas, et quaecunque eius exercendae tibi sese offerunt
occasiones, ex animo amplectere; quia modo in patientia,
modo in humilitate, alias in mortificatione, subinde in
temperantia, deintus in castitate, deinde in charitate
mutua te exercebunt. Quo fiet, ut tantum in omnibus vir-
tutibus profectum facturus sis, quantum in obedientia
profecturus es. In hac vero proficis tantum, quantum
tibi vim infers.

Haec virtus dum tloruerit, florebunt insimul et re-
liquae. Qua de veritate s. Patres testimonium perhibent,
obedientiam appellando virtutum matrem atque custodem.
»Obedientia maxima est virtus et. ut ita dixerim, omnium
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origo materque virtutum«, docet Doclor gratiae in civi-
tate Dei, 1 cuius ipse fuit civis optimus. »Sola virtus est
obedientia, quae -virtutes caeteras menti inserit insertasque
custodit«, asseverat s. Gregorius Magnus. Egregiam de
virtnte obedientiae Iratribus Societatis lesu s. Ignatius de
Loyola scripsit epistolam, in qua obedientiam šolam virtu-
tem praedicat, quam residuae virtutes comitantur. Indubie,
obedientia est basis omnium virtutum. Uti peccatum nihil
aliud est quam inobedientia, ita virtus nihil nisi obe¬
dientia. Pro reliquis relictis audiatur s. Laurentius Iusti-
nianus, rem nostram praeclare commentans: »Obedientia
hominem ditat, laetificat ecclesiam, pacem tribuit, mentem
ornat, animam castificat, coelum aperit, vitam felicem
homini dat omnesque virtutes gignit atque custodit».

Ita, illa est sanctorum lac, quo ablactati ad per-
fectionem venerunt. O frater et fili charissime, si breve
aliquod compendium perfectionis et viam salutis certam
desideres, amplectere ambabus ulnis obedientiam: haec
est via. Ambula in ea et obtinebis omnimodas victorias
secundum illud sapientissimi Salomonis: „ Vir obediens lo-
quetur victorias11. (Prov. 21, 18). Quia dum alienae voci
humiliter subderis, temetipsum in corde superas. Obtinebis,
dico, finem optatum ct exspectatum docente Bibliorum
Doctore s. Hieronvmo, cuius festum hodie recolimus: „ Ob¬
edientia simplici ingressu hominem ducit ad Christum“.

II.

Excellentiam obedientiae qui profundius contem-
pletur, non potest non cognoscere insimul necessitatem
celebrandae virtutis. Verissime!

Primo. Obedientia mundus conservatur. Mundus enim
existit, eoquod sequitur leges, ipsi a Deo insitas. Ponamus
hoc. Astra relinquunt cursum suum, ignis amplius non
ardet, aqua non fluit, vis et gravitas, corpora subter

C Lib. 14. c. 12.
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trahens, cessat — tune brevi corruat necesse est tota
natura. „Ordinatione tua perseverat dies, quoniam omnia
serviunt (Ps. 118, 91). Prouti in regno naturae, ita
et in regno spirituum obedientia absolute est necessaria.
Non datur familia sine obsequio, non communitas neque
civitas absque obedientia et submissione.

Quemadmodum in qualibet societate rite ordinata
requiritur auetoritas, consimiliter necessaria est etiam
obedientia. Haec duo sunt correlativa. Huc referenda
sunt verba oris aurei s. loannis Constantinopolitani:
»Magistram ducemque et reetorem non habere, malum
est. Est argumentum multarum calamitatum et principium
defectus ordinis et perturbationis ac confusionis. Nam
veluti si choro choriphaeum sustuleris, non erit amplius
chorus congruus et ordinatus; et si a phalange exercilus
amoveris imperatorem, non erit amplius ordinata acies;
et si navigio ademeris gubernatorem, navem demerges;
ita etiam, si a grege pastorem abstuleris, omnia evertisti.«

Cimeta haec valent mutatis mutandis de amotione
obedientiae. Quid est, quaeso, choriphaeus cum canto-
ribus recalcitrantibus? Quid bellidux cum phalange exer-
citus repugnantis ? Ouid navis gubernator cum rebellibus
remigibus? Sine obedientia communitas perturbatur, ordo
labefaetatur et omnia susque deque evertuntur. „Discipli¬
nam qui abiicit, infelix est“. (Sap. 3, 11). Ad praecavenda
haec infortunia obediendum est Deo et omnibus, qui loco
Dei nobis dant praeseripta, quique aliquando pro anima-
bus nostris sunt rationem reddituri.

Quae doctrina innumeris fere fulcitur locis antiqui
novique Testamenti. ,,Et qui superbierit, nolens obedire
sacerdotis irnperio, qui eo tempore ministrat Domino Deo
tuo et decveto iudicis, morietur liorno ille“. (Deut. 17, 12).
Sat dara dictio. Et mundi magister divinus Salvator
monuit Iudaeos: „Super cathedram sedent seribae et
pharisaei. Omnia ergo, quaecunque dixerint vobis, servate
et facite.“ (Matth. 23, 2). Et gentium Apostolus exhor-

r
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tatur Romanos: „Omnis cmima potestatibus sublimioribus
subdita sit. Non est enim potestas nisi a Deo, quae autem
suvt, a Deo ordinatae sunt. Itaque qui resistit potestciti,
Dei ordinationi resistit. Qui autem resistmit, ipsi šibi
damnationem acquirunt“. (Rom. 13, 1. 2).

Norme, fratres mei dilecti, si ullo umquam tempore
necessaria fuit viris ecclesiasticis obedientia, id sane
diebus obtingit nostris? Magna enim calamitas, qua
modo premitur genus humanum, laesio est legitimae
auctoritatis, sine qua fnndamentum societatis humanae
nullo pacto potest sustineri. Adversarii laborant et siimmo
studio desudant, ut in ecclesia quoque Dei concitent
dissidia ac discordias. Inobedientes superioribus extollunt
encomiis tamquam viros ingenii et virtutis incompara-
bilis. Quodsi praesules eiusmodi renitentes officii commo-
nefaciunt ac debitam obedientiam exigunt, qua opus
habent, ut rite fungantur munere suo, diffamantur ut
immites.

Bone Deus, perquam facile hodie creditur res politi-
cas agentibus, quamque avide consuluntur diaria eorum-
que placitis assensus praestatur, at superioribus assentiri
eorumque benevisa monita recipere, quin omnigenis
suspicionibus locus detur, tantae quantae moliš est?
Subditi, qui a praepositis dissentiunt iisque renituntur
eorumque monita flocci faciunt, nescientes, filiorum esse
obedire patribus, non autem iis praescribere normas
agendi, hodie magni coluntur. Verum eiusmodi reluctantes
maxima damna inferunt ecclesiae fomitemque dissensioni
subministrant. Errant et errabunt, qui dignitati suae
consulere arbitrentur, si a superioribus independentiam
appetunt. Magna dignitas est, superioribus obsequi. Proin
nos Lavantini omnibus viribus enitamur, ut in ecclesia
sancta Dei membra capiti arctissime connexa sint. Con-
servemus filialem pietatem, reverentiam et obedientiam,
qua sanctae Sedi devincti simus, integram et illibatam.
Insimul simus imbuti observantia et veneratione, fidelitate
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et submissione erga nostrum praeadamatum Impera-
torem augustissimum!

Secundo. Manifestum est porro, neminem posse spi-
ritualiter vivere abscjue obedientia.

Nam summa vitae spiritualis non datur alia, quam
quae est divinae voluntatis execatio. Prorsus idem est,
spiritualiter vivere et divinam voluntatern sequi. Quid
prodest, callere ornnes artes et scienlias, si deficit obe¬
dientia? Non sufficit nosse, qnid nobis incumbat, sed id
opere exequi oportet. „Non auditores legis iusti fiunt apud
Deum, sed factores leges iustificabuntur (Rom. 2, 13).
„Beatus vir, qui non oblit in consilio impiorum . . . sed
in lege Domini voluntas eius, et in lege eius meditabitur
die cic noete.“ (Ps. 1, 1. 2).

Habere autem voluntatern et medilationem in lege
Domini, quid significet, explicat splendidissimus genius
africanae et universae ecclesiae s. Augustinus super
Psalmum primum: „Voluntas in lege non solum in studio,
sed potius in facto est.“ Habet igitur voluntatern et
meditationem in lege Domini die ac nocte, qui divini
mandati memor vult legem, ut illam adimpleat.

Tertio. Obedientia summopere necessaria et cjuasi
propria et essentialis est ordinis sacerdotalis, qui status
est perfectionis exercendae.

Obedientiae virtute ligamur nos omnes, qui ex mil-
libus hominum electi sumus in sortem Domini, ut eva-
damus ministri Dei perfecti et boni animarum pastores,
qui apostolico fervore et fortitudine promovemus salutem
millium atque millium animarum. Hinc. quo maior eorum,
qui ad maiora vocati sunt, debeat esse perfectio, eo et
maior et amplior oportet sit obedientia. Qui ad subli-
miora eliguritur, eo solidius et firmius in virtute fundatos
esse oportet, ut hostium impetus et luporum in gregem
fidelem ingredientium ausus queant sustinere.

Cordi nostro inllgamus istud: Qui praeesse debet,
subesse discat; nescit enim regere, qui non didicit obe-
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clire. Nunquam obliviscamur moniti s. Bernardi: „Ut
secure praeesse possint sacerdotes, subesse et ipsi, cui de-
bent, 7ion dedignentur.“ Nolite itaque, fratres et filii mei
dilecti, nimis in proprio arbitrio confidere, sed audite etiam
aliorum iudicia, quod est obedientiae. Aemulamini charis-
mata meliora et sequamini vestigia eius, qui gaudio šibi
proposuit, obediens esse Patri suo coelesti. „ln capite
libri scriptum est de me, ut facerem voluntatem tuam,
Deus meusl‘. (Ps. 39, 9). Voluntas vero Dei Patris fuit: Filii
sui mors ad peccata hominum expianda, de qua Filius
ipse dicebat: „Descendi de coelo, ut faciam voluntatem non
meam sed voluntatem eius, qui misit me, Patris (Ioan. 6,
38). Et in monte Oliveti ter orabat ad Patrem: „Non
mea voluntas sed tua fiat11. (Luc. 22, 42). Et apostolos
snos docuit orare: „Fiat voluntas tua sicut in coelo et in
terra.“ (Matth. 6, 10).

Sed si te, o Salvator generis humani, quaeramus,
per quam scalam de coelo descendisti, indubitanter nobis
repones: per scalam obedientiae. Per obedientiam in
mundum venit Redemptor noster et per illam e mundo
discessit. »Pater, venit hora, clarifica Filium tuum. Ego
te clarificavi super terram, opus consummavi, quod de-
disti mihi, ut faciam. Et ego ad te venio.« (Ioan. 17, 1. 4).

Haec itaque scala aurea est, per quam et nos ad
coelum ascendamus oportet. Quod ut tutius fieri possit,
quosdam gradus illa habere debet.

III.

Excipite, in Christo charissimi, eliam hoc postremum
de obedientiae gradibus punctum tractans corde bene-
volo et patiente. Patienter patiendo palmam vobis para-
bitis et animas vestras possidebitis.

Viri, in arte ascetica probatissimi, perplures obedi¬
entiae gradus dispescunt. Et quidem:
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Infimus grad us est, opere tantum praeceptum ad-
implere sine voluntatis submissione. Huiusmodi autem
obedientiam mere externam verae virtutis nomen minime
mereri, adnotant theologi moralistae. Ego crederem, resi-
stere in corde. exterius vero implere, quod iubetur, non
esse virtutem obedientiae sed velamentum malitiae.

Altior gradus est, obedire libenter. Id quod est, non
operiš solum executione sed voluntatis simul submis¬
sione obtemperare, sicque idem velle, idem nolle cum
praecipiente. Sola voluntas est, quae operationem red-
dit virtuosam et meritoriam. Propterea ex voluntate sus-
cipienda sunt ecclesiae imperia et voluntariis reflexi-
onibus sunt proponenda, doneč propria voluntas quasi
mactata diligat mandatum superioris imperantis. Quo
facto incipit vera virtus obedientiae.

O quam multi et fors a multis abhinc annis in
societate sub superioribus degentes — ecclesia est so-
cietas perfectissima — nondum gradum hunc obedientiae
ascendunt, quippe qui non libenter sed coacte et fasti-
diose obediunt. Tales nolunt esse discipuli magistri obe¬
dientiae, Salvatoris divini, qui dicere solebat: volmitarie
sacrificabo tihi (Ps. 53, 8); tales recusant attendere ad
effatum Paulinum: Obediendum est ex animo, cum bona
voluntate , serviendum sicut Domino et non hominibus.
(Ephes. 6, 6. 7).

Perfectior tertius gradus est, obtemperare simpliciter,
id est, obedire cum proprii iudicii oblatione, sicque sine
discussione idem sentire, quod sentit ecclesia, quod sentit
superior. Quia iuxta priscos: longum est iter per prae-
cepta, breve et efficax per exempla, collustretur tertia
obedientiae proprietas exemplo magni illius patriarchae,
qui fidei lumen, obedientiae forma et iustitiae princeps
praedicatur.

Abraham audit ab Omnipotente: „Egredere de terra
tua et de cognatione tua et de domo patris tui et veni
in terram, quam monstrabo tibi-“ (Gen. 12, 1). Et ad
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unius iussionis vocem dulci solo natali valedixit atque
aliorum fines ingressus est, nesciens, quo iret. Porro
iussus circumcidere se et suos, eadem die se et Tsma-
elem filium et famulos omnes circumcidit. Ulterius, cum
in provecta aetate accepisset filium, in quo totius mundi
benedictio erat cumulanda, praecipit ei Jehova: /Tolle
filium tuum unigenitum, quem diligis Isacic, et offer miki
ilktm in hnlocaustum.“ (Gen. 22, 2). O tanta quanta inest
huic edicto amaritudo! Iubetur filium occidere, os de
ossibus suis, čarnem de čarne sua, filium magnae pro-
missionis, extremae senedutis, propriae uxoris. Et hanc
acerbissimam iussionem extemplo exequi paratus est,
non quare quaerens, non reluctans, non lamentans, non
murmurans. Sed eadem nocte, nemini re communicata,
excitat filium eiusque humeris ligna imponit, accipit ignem
et festinat in mortem filii. O plane admirandam obedien-
tiam simplicem, sincerissimam!

Incede et tu, bone amice, simpliciter in mandatis
obedientiae, quae tibi dilecta mater ecclesia per sua
organa proponit. Nec te moveat imperitus fors magister
nec indi-screta potestas. Reminiscere, quia non est po-
testas nisi a Deo. Simpliciter obediens in tali cogitat
času: Non haberes in me potestatem, nisi desuper tibi
fuisset datum. Qui perfecte didicerit obedire, ille nescit
in praesidum intentionem inquirere, eorum decreta ad
iudicii sui trutinam revocare et malevole examinare,
sed in id unum tendit, ut, quod šibi praecipitur, ope-
retur. Huiusmodo homo novit monitum divi Pauli,
Ephesiis datum: „Servi, obedite dominis . . . in simpli-
eitate eordis vestri sicut Christo.'1 (Ephes. 6, 5).

Congrue ad rem nostram observat s. Basilius, mag-
num Cappadociae luminare: »Quemadmodum pastori suo
oves obtemperant et viam. quamcunque ille vult, ingredi-
untur, sic, qui' ex Deo pietatis cultores sunt, moderato-
ribus suis obsequi debent, nihil omnino illorum iussa
curiosius perscrutantes, quando libera sunt a peccato.«

o

Hicce loči digredi et brevissime excurrere lic.eat
raihi in obedientiam. quam caecam passim appellant
moralistae. Quid dicendum de ea? Consistit in eo, cjuod
subditus mandata superioris sui, in quo Deum ipsum
šibi exhibet, prompte exequatur sine ulla sive intrinseca
sive extrinseca discussione, totum se quasi quoad intel-
lectum et quoad voluntatem subiiciens, ideo caecam
vocant, parum convenienter. Exemplum habes in Ab¬
raham patriarcha et in sancto Ioseph, sponso virgineae
matris Mariae. qui ad vocem angeli consurgens accepit
puerum et matrem eius et secessit in Aegvptum. Gene-
ratim s. Ioseph erat vir iustus, qui sciebat silere et ope-
rari. Ne unum quidem verbum, quod locutus fuerit, re-
ferunt nobis sancta Evangelia, sicuti eius prototvpus
Joseph aegvptius, qui divina providentia ita disponente
nullum nuntium misit ex Aegvpto patri et fratribus de
sua exaltatione.

Unde si quem delicatulum hoc nomen »obedientia
caeca« offendat, ipse poterit nomen mutare, non tamen
rem illo nomine significatam. Incorrecte dieta caeca obe¬
dientia est alias reete simpleic vocata. Nonne et milites
simplici obedientiae adstringuntur? Et tamen nemo cor-
datus hoc obsequium irrationabile obiurgat. De simplici
obedientia erga sanctam ecclesiam valet omnino verbum
Paulinum: vRationabile obsequium vestrum“ (Rom. 12, 1),
quia taliter obediens divinitus institutae ecclesiae, matri
s. Pauli et omnium ei similium (Gal. 4, 26) — Deo
praestat obsequium. Exinde quid mirum. si eadem obe¬
dientia in deliciis fuerit sanctis ordinum religiosorum
fundatoribus, qui ipsam suis in constitutionibus ab
ecclesia sollemniter approbatis magnopere commendarunt!
»Ausculta, o fili, praecepta magistri«, ita incipit sanclissimi
ac Deo acceptissimi Patris Benedicti abbatis in suam
auream regulam prologus, »et inclina aurem cordis tui,
et admonitionem pii Patris libenter excipe et efticaciter
comple, ut ad eum per obedientiae laborem redeas, a
quo per inobedientiae desidiam recesseras. Ad te ergo
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nune meus sermo dirigitur, quisquis abrenuntians pro-
priis voluntatibus Domino Christo vero Regi militaturus,
obedientiae fortissima atque praeclara arma assumis.« 1
Et in capite quarto admirabilis regulae, numero undesexa-
gesimo, inter instrumenta bonorum operum reperitur
instrumentum: Voluntatem propriam oclire; et numero
sexagesimo: Praeceptis abbatis in omnibus obedire,
etiamsi ipse aliter, quod absit, agat, memor illius do-
minici praecepti: Quod dicunt, facite; quae autem
faciunt, facere nolite. 2

lile Sanctus a Lovola ipse habuit et socios suos
habere voluit simplicem 'vel incogrue sic nominatam
caecam obedientiam, quam frequentius in laudata sua
epistola »de virtute obedientiae« memorat et magni aesti-
mat. S. Ignatius adeo sanctae Sedi devinctus erat
obedientia. ut dixerit: »Si summus Pontifex mihi prae-
ciperet. ut mare traiicerem, et si navem paratam non
invenirem, mare ingrederer.« Simplici obedientiae inae-
dilicavit magnus vir suam celebrem societatem. Scribit
enim: »Ab aliis religiosis ordinibus facilius patiamur,
superari nos ieiuniis, vigiliis et caetera victus cultusque
asperitate, quam suo quique ritu ac disciplina sanete
suscipiunt — vera quidem ac perfecla obedientia abdi-
cationeque voluntatis atque iudicii maxime velim, fratres
charissimi, esse conspicuos . . . eiusdemque societatis
veram germanamque sobolem hac quasi nota distingui, qui
numquam intueantur personam ipsam, cui obediunt, sed in
ea Christum Dominum, cuius causa obediunt. Siquidem
superiori, nec si prudentia, bonitate caeterisve quibuslibet
divinis doniš ornatus instructusque sit, propterea obtempe-
randum, sed ob id solum, quod vices gerat Dei eiusdemque
auetoritate fungalur, qui dicit: ,Qui vos audit, me audit, et
qui vos spernit, me spernit1 ; nec contra sive consilio aut

1 Regula s. Patris Benedicti secundum editionem congregationis Casi-
uensis denuo typis mandata. Einsidlae, 1877. pag. 3.

2 Edit. cit. pag. 25.
9*
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prudentia minus valeat, quidquam idcirco de obedientia
remittendum, quatenus ille superior est, quando illius per-
sonam refert, cuius sapientia falli non potest; supplebitque
ipse, quidqnid ministro defuerit, sive probitate aliisque oma¬
mentis careat. Siquidem disertis verbis Christus Dominus
cum dixisset: ,Super cathedram Moysi sederunt scribae
et pharisaei12 , protinus addidit: »Omnia ergo, quaecunque
dixerint vobis, servate et facite, secundum vero opera
eorum nolite facere.« 1

Quae cum ita sint. non improbanda imo laudibus
ac praeconiis efferenda est obedientia, simplic.iter prae-
standa sanctae matri ecclesiae. Utinam fieret communior
et universalis, sed quia deficit amor, ideo et obedientia
deficit, ingemuit celeber moralista Petrus Scavini. Obe¬
dientia simplex! „Non omnes capiunt verbum istud, sed
quibus datum est .. . Qui potest capere, capiat1. (Matth.
19 , 11 . 12 ).

Nobilior quartus gradus est, obedire liilariter, idesfi
mox, impigre, naviter et expedite, alacriter sine querela,
prompte sine dilatione.

Serenitas in vultu et dulcedo in sermonibus, scribit
Doctor mellifluus, multum colorant obedientiam obse-
quentis. Quis locus obedientiae, ubi tristitiae cernitur
aegritudo? Indicant plerumque voluntatem animi signa
exteriora et difficile est, ut vultum non mutent, qui
mutant voluntatem. a Si progredi veliš in virtute obedi¬
entiae, cum magna vultus alacritate suscipe iubentis
imperium. In ecclesia tales subditi, quales queruli et su-
surrantes et cum morositate et obnubila facie et cum
tergiversatione solent obedire, aequiparandi sunt membris
corporis infirmis, quae necessario deberent moveri et
tamen sine magno dolore moveri vix valent.

Obediamus itaque, fratres in Christo charissimi, prae-
positis nostris et subiaceamus eis. Ipsi enim pervigilant,

1 Thesaurus spiritualis Societatis lesu. Roeliampton, 1874. Pag. 687 sq.
2 Serrao de obedientia.
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quasi rationem pro animabus nostris reddituri, ut hoc
faciant cum gaudio et non gementes. Hoc enim non expedit
nobis. (Hebr. 13, 17). Ex quibus verbis apostolicis recte
colligitur, magno gaudio esse superioribus obedientiam sub-
ditorum hilarem. Sed cur ita? Numquid ea de causa, quod
videant, šibi subditos subiici et parere ? O quam inepte!
Superiores non quaerunt vanam gloriam et honorem pue-
rilem. Ratio tališ gaudii est, quia vident, subditos per
obedientiam profioere. »Quando laborat«, quaerit s. Au-
gustinus, »cum gaudio operarius in agro ?« Et respondet:
»Quando atlendit arborem et fructum videt; quando atten-
dit segetem et ex fructu areae prospicit ubertatem; et
quod non sine fructu laboravit, non sine causa dorsum
curvavit, manus attrivit, frigus et aestum toleravit.«

Idem igitur est, quod ait apostolus nationum, ut
cum gaudio hoc faciant et non gementes; non enim
expedit vobis. Plane mira verborum constructio! Num-
(fuid dicit: non expedit illis, id est, superioribus? Minime,
sed: non expedit vobis, id est, subditis. Nam praepositis,
quando contristantur de malis subditorum, expedit illis,
ipsa tristitia prodest illis, sed non expedit subditis.

Praestantior quintus gradus est, praecepta adimplere
viriliter.

Manum misimus ad magna et fortia. Agendum igitur
est magnanimiter, obediendum est fortiter, neque inter
verborum asperitatem regalis illa semita obedientiae est
relinquenda. Quid sit viriliter obsequi, explanat s. Bernar-
dus Claravallensis: »Si tribulatio intonat«, inquiens, »si
persecutio resultat, si hostes tibi laqueum ponunt, si maligni
tuum iter praepediunt, tu obedientiae viam non deseras,
sed dicas cum psalmista: Paratus sum et non sum tur-
batus, ut custodiam mandata tua«. Ergo viriliter agite,
et confortetur e,or vestrum, omnes, qui spercitis in Domino.
(Ps. 30, 31).

Quandocunque aliquid arduum nobis esse videtur,
aspiciamus Salvatorem mundi in cruce pendentem, qui
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obediens factus est usque ad mortem turpissimam insimul
et dolorosissimam, quique sacris litteris nobis porrigit
Ieremiae prophetae (48, 10) textum: »Maledictus, qui
facit opus fraudulenter», seu negligenter, uti interpretantur
Patres Tridentini.

Eminentior sextus gradus est, obedire humiliter.
Ubi arescit humilitas, et vera obedientia florescere

nequit. Sic iam Samuel ad Saul locutus est: »Nonne, cum
parvulus esses in oculis tuis, caput in tribubus Israel
factus esf Et unxit te Deus in regem Israel et misit te
Dominus in v iam et ait: Vade et interfice peccatores
Amalec et pugnabis contro, eos usque ad internečionem
eorum. Quare ergo non audisti vocem Domini, sed versus
ad praedam es et feeisti malum in oculis Domini? « . (1. Regg.
15, 17 sqq). Humilem obedientiam quam maxime reful-
gere in lesu Deohomine, attestatur beatus Paulus in epi-
stola ad Philippenses: »Semetipsum exinavinit . . . humi-
liavit . . . factus obediens usgue ad mortem, mortem autern
crucis.« (Philipp. 2, 7. 8).

Obediamus igitur humiliter, ne deficiente humilitate
pereat obedientiae virtutis vis omnis ac dignitas et merces.

Altissimus demum gradus est, obedire integre et per-
severanter. Perseveranter sine taedio, id est, continuo.
indesinenter, non tantum una hebdomada, unico mense,
ab initio muneris suscepti, sed a principio usque ad
finem. Non qui inceperit, sed qui perseveraverit usque
ad finem, hic salvus erit. (Mattli. 10, 22).

Integre, siquidem nulla obedientia parvi pendenda.
Qui offenderit in uno, factus est omnium reus. Moyses,
vir, qualis nullibi in antiquitate reperitur, dux et legis-
lator populi foederalis, ob unam inobedientiam apud Aquas
Contradictionis, quia non confestim obsecundavit Deo, ut
percuteret petram, sed prius populum obiurgavit, ab in-
gressu terrae sanctae exclusus est. Et rex Saul? Nonne
de praeda facta delevit multa et meliora reservavit non
šibi, sed ut immolaret Deo, et tamen locutus est Dominus
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per Samuelem ad eum ista verba nostra introductoria, ad-
dens: »Pro eo, quod abiecisti sermonem Domini, abiecit te
Dominus, ne sis rex«. (I. Regg. 15, 23). Plurimum reprehen-
sus et misere abiectus est a Domino rex infelix, eoquod
quaedam spolia ex caede Amalec contra Dei praeceptum
reservavit, licet id fecisset ob honestum finem, nempe ut ex
iis spoliis Deo in signum gratitudinis sacrificaret atque
hostias offerret. — Et prineeps apostolorum beatus Petrus,
parum inobediens Christo Domino, lavari pedes suos ab
Eo recusans et id ex magna reverentia, audivit statim:
»Si non lavero te, non habebis partem mecum». (Ioan. 13, 8).

En, quam graviter errent quantamque culpam admit-
tant, qui quoad res leviores obedientiam infringere audent!
Peccatum non tam in ipsa re quam potius in inobe-
dientia consistit, quae etiam in transgressione rei minu-
tissimae invenitur. Ouum ergo tanti sit valoris obedientia,
ut eius laesio etiam in minimis excludere possit a regno
coelorum, quis nostrum adeo gravem virtutem non toto
cordis affectu diligeret ? A primo itaque gradu incipiendo
et altius ascendendo necessarium est, ut in ipsa praecepti
executione quam diligentissimi et exactissimi simus. Sit
igitur obedientia nostra voluntaria et simplex, hilaris et
fortis. humilis, integra et constans. Curramus, ut certo
comprehendamus destinatum bravium vitae aeternae.

Caveamus, filioli mei, ne simus ex numero illorum,
de quibus conqueritur s. Bernardus, obedientiae praeco,
hisce verbi s: »Multos quidem videmus post praecipientis
imperium multas facere quaestiones. Cur, quare, quis hoc
consilium adinvenerit ? Quamobrem hoc praecipitur ? Unde
hoc venit? Ob quem finem hoc iubetur? Inde murmu-
ratio, inde verba indignationem sonantia, redolentia ama-
ritudinem, inde frequens excusatio et simulatio impos-
sibilitatis. Vere obediens non attendit, cur praecipiatur,
sufficit ei, quod praecipitur. Scientis obedire parum inter-
est, Petrus ne eius superior sit an Ioannes, cuiusne sit
naturae. Evidens imperfectionis tessera est, ab huiusmodi
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rebus dependere, timere mandantem et ob timorem obe-
dire?« Et s. Chrysostomus ad illud Pauli (Rom. 13. 3. 4):
»Vis non timere potestatem, bonum fac et habebis lau-
dem ex illa, si autem malum feceris, time.« addit: »Timo¬
rem non fecit princeps, sed subditorum malitia.«

In reliquum, dilecti confratres, si natura societatis
cuiusdam sana est, nonne per se intelligitur, eam sponte
sua tendere ad cuncta, quae in praecedentibus de obe-
dientia in nostram memoriam revocare adnisus sum ? Et
tališ ordinata societas, Deo sint laudes sempiternae, est
nostra dioecesis Lavantina. De exceptionibus non loquor,
sunt enim exceptiones et quidem rarissimae. In audientia.
habita die 24. mensis Aprilis anni 1891, quaesivit ex me
inopinate sanctissimus in Christo Pater Leo XIII.: Habes
ne sacerdotes rebelles? Attonitus fui de tali quaestione, potui
tamen sunimo Pontifici gaudens respondere: Deo gratias,
tales sacerdotes ego non habeo. Ad quod beatissimus Papa
reposuit: Gratulor tibi!

%

Sed lenipus iam urget, ut finem perorationis meae sat
prolixae accelerem. Permittatis adhuc pauc.a tantum verba.

Deus avertat, ut in futuro inter sacerdotes Lavan-
tinos existerent, qui perfectioris vitae studium carperent
in aliis, quippe qui non modo bonum ipsi facere nollent,
sed et ab eo reliquos confratres distraherent, dicendo:
Quid facitis ? Ad quid tot reformationes, tot constitutiones ?
Ad quid admonitiones ad hoc illudve observandum? Vae,
vae huiusmodi fratribus! Falsi fratres sunt, a quibus se-
dulo cavendum, alioquin eorum sermones et exempla
optirni quoque confratris moreš corrumpent aut saltern
eum seducent ad vitam otiosam et tepidam, quam corni-
tatur summum salutis terrenae aeternaeque periculum. Ad
rem loquitur s. Clemens Papa I: »Quicunque obediunt
episcopis suis, videntur quidem aliquid gratiae conferre
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Deo; qui autem eis non obediunt, indubitanter rei et
reprobi existunt«. 1

Hinc si quis vestrum deprehenderetur in observandis
statutis dioecesanis parum sollicitus bonae famae dioe-
ceseos aut nostrae omnium reputationi uti impedimentum
aut, ad quod tamen alludere revereor, uti farina, quae
brevi tempore totam massam corrumpere posset, tune
strictissimi officii esset, adhibendi severiorem disciplinae
modum. »Sapientissimi medici«, ait s. Chrysostomus, »ubi
vident, ulcus egere ferro, admovent quidem sectionem,
sed hoc non faciunt sine affectu et commiseratione;
verum et moerent et gaudent non minus quam ipsi, qui
secantur. Moerent ob dolorem, quem secando inferunt;
gaudent autem ob sanitatem, quae hoc modo comparatur».

Idem et Paulus fecit, sapiens ille animarum medicus.
Gorinthios enim aeriori obiurgatione, cum opus haberent,
inerepans laetatus simul et tristatus est. Contristabatur,
quod dolorem intulit; laetabatur, quod profuit.

Vae superioribus nimis indulgentibus! Superiores,
qui hinc inde severiorem aliquando disciplinam urgere
detrectaverint, apud Deum procul dubio fierent culpabiles,
imo hac iam vita graviter a Deo punirentur, sicuti pu-
nitus est Heli sacerdos, quippe qui, licet monuisset filios
immorigeros, tamen non castigavit eos aerius, uti opor-
tebat. Inde Deus contra Heli et familiam eius hoc san-
civit decretum: »Dixit Dominus ad Samuelem: Suscitabo
in die illa adversus Heli omnia, quae locutus sum super
domum eius , incipiam et complebo. Praedixi enim ei, quod
iudicaturus sum domum eius in aeternum propter iniqui-
tatem, eoquod noverat, indigne agere filios suos, et non
.corripuerit eos. Idcirco iuravi domui Heli, quod non ex-
pietur iniguitas domus eius victimis et muneribus usque
in aeternum«. (I. Regg. 3, 12-14). Decretum horribile,
cuius executio infaustissima a nemine Vestrum ignoratur.

1 Epist. coli. conciliorom oecumen. Tom. I. pag. 120.
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Caremus igitur, ut severior disciplina non sit adhi-
benda, ut fugiamus terribilia iudicia Dei. Servemus ordi-
nem, et ordo servabit nos, docente Ecclesiastico: »Si
volueris mandata servare, conservabunt te«. (Eccli. 15. 14).
Qui ordini vivit, Deo vivit. Resideat inter nos dulcis illa
et iucunda relatio, quae interesse solet amicos inter et
amicos, patrem inter et filios, pastorem inter et oviculas.
In praesenti sacra Svnodo traduntur Vobis statuta, quae
sunt quaedam lineamenta vestrae sacerdotalis conversa-
tionis. Excipite ilia ea charitate, qua vobis porriguntur.
Alta mente omnia, nune audita et posthac crebrius
lecta, tenete, ut omnes ac singulas ordinationes sciatis
observare. Spiritui illorum studeatis, genium imbibatis, et
quae šibi velint, statim intelligetis.

Ut vero, unde exorsus est, ibidem terminetur sermo
meus, Vos per Christum Dominum nostrum, qui sese
nobis non modo praeceptorem sed etiam exemplar prae-
buit obedientiae, coniuro et obtestor, ut ad eam virtutem
toto peetore ineumbatis, et gloriosae vietoriae avidi Vos-
metipsos superare studeatis, quo beatitudo aeviterna ob-
tineatur. »De eetero fratres,« ut cum verbis Paulinis finem
faciam sermonis synodalis, »quaeeunque sunt vera, quae-
eunque pudica, quaeeunque iusta, quaecunque sancta, quae-
cunque amabilia, quaeeunque bonae farnae, si qua virtus,
si qua laus disciplina ef kaec cogitate. (Philipp. 4. 8). Et
quicunque liane regulam secuti fuerint, pax super illos et
misericordia Dei. (Gal. 6, 16). Et pax Dei, quae exsuperat
omnem sensum, čustodiat corda vestra et intelligentias ve-
stras in Christo lesu«. (Philipp. 4, 7). Amen et ita fiat, fiat!

--

Gum sermonem suum hora nona et dimidia finiisset,
actionem synodalem aperuit Celsissimus Episcopus prae-
cipiens, ut Lector Synodi decreta a) de Testibus syno-
dalibus, b) de Iudicibus in partibus atque c) de Consiliariis
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Iudicii ecclesiastici ac pro rebus matrimonialibus legeret.
Lector igitur huic praecepto obsecutus praelegit decretum
de Testibus synodalibus, quos Celsissimus ex more De-
canos dioecesis constituit, et cum quae eorum officia essent,
ipse exposuisset, decretum de invitatione eorundem ad
iusiurandum per sacras reliquias, de ara maiori ecclesiae
cathedralis ad hoc asportatas, praestandum legi imperavit.

Ouod cum omnes praesentes 1 in manus Ordinarii
praestitissent, decretum de Iudicibus in partibus lectum
est. Instructione de eorum officiis data, quos nominavit,
Celsissimus ad iusiurandum per sancta Evangelia modo
invitari iussit. Hi vero sunt creati:

I u d i c e s in p a r t i b u s.
P. T. Rev. Dom. Laurentius Herg, ut supra.
P. T. Rev. Dom. Ioannes Križanič, ut supra.
P. T. Rev. Dom. Carolus Hribovšek, ut supra.
P. T. Rev. Dom. Josephus Pajek, ut supra.
P. T. Rev. Dom. Ioannes Mlakar, ut supra.
Qui omnes iuramentum praescriptum praestiterunt

praeter Dom. Ioannem Križanič absentem, qui posthac
die 3. Novembris idem fecit.

Exinde decretum de dioecesano ludicio ecclesiastico
pro rebus cleri et etiam matrimonialibus iussu et expo-
sitione Celsissimi lectum est atque omnes, quos Idem
consiliarios nominavit, ad iusiurandum praestandum in-
vitati sunt. lam hi sunt:

Consiliarii Iudicii ecclesiastici dioecesani.
Prae ses:

P. T. Rev. Dom. Ignatius Orožen, Praepositus Capi-
tuli ecclesiae cathedralis, Protonotarius apostolicus ad in-
star participantium, Consiliarius consistorialis, Director
Cancellariae princ.-episc. Ordinariatus.

1 Absentes serius et quidem die 3. mensis Novembris anni decurrentis in
Sacello episcopali aequale iuramentum in manus Praesulis emiserunt.
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Consiliarii:
Laurentius Herg, ut supra.
Ioannes Križanič, ut supra.
Iacobus Phiiippus Bohinc, ut supra.
Carolus Hribovšek, ut supra.
Iosephus Pajek, ut supra.
Ioannes Mlakar, ut supra.
Franciscus Ogradi, ut supra.
Iosephus Hržič, ut supra.
Martinus Strajnšak, ut supra.
Thomas Rožanc, ut supra.
Iacobus Meško, ut supra.
Iosephus Tombah, ut supra.
Franciscus Dovnik, ut supra.
Bartholomaeus Voh, ut supra.

Quorum iuramento suscepto Reverendissimus Dorni-
nus constitutiones synodales et cjuidem 1) de quaestione
sociali expedienda atque 2) de studio sacrae scientiae
colendo ad instantiam Promotoris praelegi imperavit.

Quae cum perlectae essent, Promotor pro indicenda
tertia Sessione puhlica institit, et iussu Celsissimi decretum
de tertia ac ultima Sessione puhlica, feria VI. die 2. Oc-
tobris in festo s. Mariae de Cervellione hora septima ma-
tutina habenda, praelectum est atque benedictione Reve-
rendissimi Episcopi accepta sub silentio, gratias agentes,
Synodales discesserunt.

Marburgi, pridie Kal. Octobris 1896.

Dr. Ioannes Mlakar,
Notarius Svnodi.

Dr. Antonius Suhač, Antonius Lacko.
Testis. Testis.

Tertia et parta Congregatio generalis.

i.

ie 30. Septembris, hora tertia post meridiem,
Congregatio generalis tertia Svnodi habita est,
ad quam Celsissimus Princeps-Episcopus in val-
vis ecclesiae s. Aloysii modo praescripto a

Synodalibus exceptus, Vesperas cum Completorio una cum
Congressoribus persolvit et precibus, in Pontificali Romano
praeceptis, fusis Directori exercitiorum spiritualium, ut se-
cundam meditationem haberet, benedixit. Hic e sacro am-
bone gravem de sacerdotis peccati gravitate sermonem
multa cum facundia et, in Deo speramus, magno etiam
effectu per unam horam produxit. Grave scilicet esse sa¬
cerdotis peccatum, ait, ratione sui, non minus vero etiam
ratione speciei, cum esset scandalum vix unquam repara-
bile et sacrilegium dirissimae notae.

Meditatione fmita Celsissimus Antistes annuntiavit,
se litteras encyclicas „Fidentem piumque animum“ de die
20. Septembris 1896 Leonis PP. XIII. modo excepisse, quae
de sacratissimo Rosario beatae Mariae Virginis agerent,
quare Synoditae, voto Suae Sanctitatis obsequentes, die
prima Octobris intra Missam synodalem sacrum Rosarium
recitaturi essent.

Deinde constitutionem svnodalem 1) de arte ecclesia-
stica colenda praelegi imperavit, qua finita adhuc 2) con-
stitutio de cantu ecclesiastico et mušica sacra Synoditis
patefacta est.

Interim nuntius venerat, sacerdotem Ignatium Haupt¬
mann, in quo optima spes iucundissimae operationis in
vinea Domini praesumi potuit, graviter decumbentem, pa-
rochum quemdam, in Svnodo praesentem, rogare ad sa-
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cramenta moribundorum šibi conferenda. Antistes. paterno
suo corde contristalas, eidem licentiam abeundi concessit
atque Svnodales rogavit, ut pro infirmo fratre orarent.

Tum Procurator cleri, a Reverendissimo Praesule in-
vitatus, quinque preces ad Eundem patefecit, quarum du-
abus Reverendissimus Dominus, de Rosario scilicet lina
cum Litaniis b. Mariae Virginis inter Missarn svnodalem, in
die sequente celebrandam, a Synoditis recitando, et de
tempore pro exercitiis spiritualibus cleri dioecesani, quovis
anno subeundis, non ante diem 15. Septembris praefi-
gendo, quantum fieri potuisset, simpliciter annuit, ad reli-
quas vero se die sequente, in Congregatione generali
quarta, suarn sententiam esse dicturum pollicilus est.

Quod cum Svnodales gratis animis accepissent. preces,
post actionem svnodalem dicendae, persolutae sunt et
linis Congregationis generalis factus est.

Marburgi, pridie Kal. Octobris 1896.

II.
ane diei 1. Octobris hora septima, in festo s. Remigii
Confessoris Pontificis, Congregatio generalis quarta
celebrata est. Celsissimus Dominus in portis eccle-

siae s. Aloysii a Svnodi sodalibus exceptus, cum ad altare
maius sedem šibi praeparatam occupavisset, ad Tertiam
recilandam Antiphonam dixit et cum Svnodi clero eam
absolvit. Quo facto Missae sacrificium Dom. Laurentius
Herg, Decanus Capituli cathedralis, assistente Reveren¬
dissimo Episcopo in Pluviali albi coloris, celebravit. Inter
illud Celsissimus cum Synodalibus sacratissimum Rosa-
rium et Litanias b. Virginis Mariae, secundum formulare
in »Collectione rituum dioecesis Lavantinae« (pag. 464
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sqq.) praescriptum, recitavit atque sacrificio finito, para-
menta sacra indutus cum sua assistentia Synodi clero
henedictionem cum Sanctissimo in ostensorio impertivit.
Mox paramentis rubei coloris acceptis, predeš ante syno-
dalem actionem una cum clero absolvit et Rev. Dom.
Directori exercitiorum spiritualium ad tertiam meditatio-
nem proferendam benedixit.

Hic sacrum suggestum ascendit et miti sed gravi
voce sermonem per unam horam de peccati sacerdotis
poena atque eius reparationis suavitate habuit. Poena enim
delicto adaequatur atque summum cum sacerdotis sit
peccati delictum, summa etiam sacerdotis inpoenitentis
poena in inferno sit necesse est. Ouanta ex hoc causa
est, dum adhuc poenitentiae tempus et locus est, poeniten-
tiae non simulatione, sed veritate agendae!

Sermone finito Celsissimus Praesul actionem svno-
dalem fieri iussit constitutionibus praelegendis. Hae iam
praelegebantur: 1) De cultu sanctissimi Eucharistiae sa-
cramenti. 2) De agendi rafione circa ephemerides. 3) De
Libris chronicis parochiarum. 4) De Museo dioecesano
instituendo. 5) De Anniversario depositionis episcopi pro-
xime defuncti celebrando. 6) De testamentis clericorum
et de eorundem ab intestato defunctorum haereditatibus.
7) De collationibus sive de conferentiis pastoralibus et
de elaborationibus theologicis.

Prima constitutione enunciata Reverendissimus An-
tistes occasionem habuit, ut rogationi Synodalium, pridie
in tertia Gongregatione generali propositae, pro modo
sufficeret: ut scilicet Romae licentia expeteretur, qua
sacerdotes, cum sanctissimum Eucharistiae sacramentum
populo extra Sacrum dispensarent, ex antiquo more lin-
gua vernacula uti possent, licet id «Collectionis rituum
dioecesis Lavantinae« rubricis prohiberetur, Celsissimus
Ordinarius iam respondit: Eiusmodi petitionem, ait, cum
approbatio illius »Collectionis rituum« peteretur, Romae
exhibitam atque veteris etiam consuetudinis, quae ad hoc
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usque tempus in dioecesi Lavantina vigeret, mentionem
factam esse, nihilo minus vero sacram ritunm Congre-
gationem respondisse: »Non expedire.« Caeterum Rituale
quoque archidioecesis Vindobonensis, ab eadem sacra
rituum Congregatione anno 1888 approbatum, latinam
tantum formam dispensandae sanctissimae Eucharistiae
exhibere, Reverendissimus Pontifex conclusit.

Huic dissolutioni deinde adiecit Idem Gelsissimus
Episcopus responsum suum ad aliam rogationem deri,
in eadem Congregatione Ei per Procuratorem exhibitam,
videlicet de applicatione Missae, in festo s. Michaelis
archangeli parochis pro populo fadenda, sed cum in
Synodo congregati, Sacrum non fecissent, necessario
omissa. Se quidem, ait, non posse auctoritate propria
parochos dispensare ab applicatione sacrificii necessario
pro populo in festo s. Michaelis archangeli facienda, prae-
sumpta tamen licentia apostolicae Sediš huic cleri syno-
dalis rogationi sufficere velle. Ad illam tamen, ut acilicet
facultatem parochis concederet stipendiorum pro Missa
in diebus festis chori, non fori ad alios sacerdotes trans-
mittendorum, negative respondit.

Quae cum Reverendissimus Praesul Synoditis ex voto
expediisset ac constitutiones illae, non minus graves quam
practicae, cum ad finem usque perlectae essent., preces
post actionem synodalem dicendae ab Ordinario una cum
clero persolutae et Synodales ad confessionem sacramen-
talem faciendam paterne dimissi sunt.

Marburgi, die Kal. Octobris 1896.

Dr. Ioannes Mlakar,
Notarius Synodi.

Dr. Antonius Suhač, Antonius Lacko,
Testis. Testis.

—-i-a-s-

Odiinta et ultima Congregatio generalk

mfora quarta postmeridiana, die prima Octobris,
\ Congregatio generalis quinta et simnl ultima,
Episcopo ut ordo praescribit excepto, precibus
ante actionem synodalem incepit, deinde vero

Reverendissimus Ordinarius ad materiam synodalem conti-
nuandam constitutiones praeparatas legi praecepit. Igitur
lecta est constitutio 1) de sollemnitate Anniversarii crea-
tionis ac coronationis summi Pontificis obeunda.

Hac perlecta Celsissimus Princeps telegramma per
Secretarium Synodi Sanctissimo Patri Leoni PP. XIII.
mittendum praelegi imperavit et cum Svnodales unani-
miter acclamavissent, telegramma hisce verbis ad Suam
Sanctitatem missum est.

S um mo Pontifici Leoni XIII.
Roma e. Vaticano.

Episcopus Lavantinus cum centurh septuaginta sa-
cerdotibus in Synodo dioecesana cras finienda congre-
gatus, ul Sanctitatis Vestrae constitutiones in praxim
traducat, manifestat affectus illimitatissimae venerationis
et inconcussae obedientiae erga cathedram infallibilem,
erga Patrem et Doctorem omnium, erga visibilem hisce
in terris Vicarium lesu Christi, pro cuius incolumitate
crastinam general em communionem oblaturus est. hu-
millime ad .pedes Sanctitatis Vestrae provolutus implorat
benedictionem apostolicam.

f Michael,
Episcopus.
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Altera iam die responsum Celsissimo Domino re-
nunciatum est, quod sonat:
Illustrissimo Michaeli Napotnik, Episcopo